misterium quatuor diuina largiente gra
 tualeam. ut etiam salutis nre
 auctoritate ill qua ob omni in una nos
 domini no' gregget attendam? **S**alia
 namq' congregatio iustorum dicitur. **Q**uamq'
 ecclia xps sibi ppri sanguine pedes
 et cruce fudendo redemit atq' fuda
 tur? q' nisi ipse idem dei fili' et etn'
 de' et om'p' sp' tu p'ic et sp' sc'o
 etn' et coe'lis et q' subst'ocial' manes
 p' oia carne p' huana redemptio
 assupisset et ho' fieri dignaret et
 ipa dispensaco'e sue multa caa signa
 et mirabilia gerens multaq' donumeta
 uerb' de monstras et ex'p'is. suos fideles
 sectatores et seruientes p'p'o redemisset
 sanguine: neq'q' iusti et sc'i viri
 in mudo in una quemret ecclia id est
 in un' fidei unitate in un' g'fessio'e
 xpi d'ni nri ost'ia. In qua eccliam
 nra quauis p' totu orb'e sint dilatati
 xpi fideles: vna t'n fide una spe una
 caritate uno baptismo vna et vera
 un' dei oipotet' culta q'cu' salui
 esse iet nu' desiderat: et ad etna' vita'
 ac b'itudin'e et gl'am puenire g're
 g'atos esse necesse e' **Q**uia sine illa
 extra illa nco in mudo nec h'icq' nati
 erat nec apli' nascitur' erit. q' saluari
 poterit ut vita' etna' sine tristitia
 et sine o'i dolo valeat nisi ill' bonis
 opib' p'meri **D**uob' em' modis eccliaz
 diam'. vna corpale et t'restrem: alia
 spirital'e et celeste. **N**amq' corpale est
 est atq' t'restrib' dom' manu homi
 fra in qua vni' et uer' dei solūmodo
 gerit' cult' ab ecclia corpali id est

a congregacione fidelium et iustorum homi
 ni in una domo id est in una gloria
 et unanimitate In una pace In una
 spe fide et caritate In uno regenerati
 deo baptismo In una dei laude et suppli
 cao'e. quauis diuerse sint homi
 nū h'ic vni' deū om' adozant et vene
 rant et p' eterna' sue vite salute
 ad gl'am atq' p'senti vna voce
 pura g'fessio'e humiliter implorat.
Et hoc no' ideo in una domo id est
 t'ealib' manufactis gestū qd' in hor
 solū loco deū sibi proximu' esse credat
 q' ubiq' oib' p'esto est plens et p'fect':
Sz ut in una domū g'gregati ipm
 no' d'ni ibi affirmet ubi est multoz
 congregaco' iustorum. **E**t qd' spūaliter
 om' singli' vbiq'z sūt die et nocte
 gestūt id est deū oipotet' orant p'
 sua vita et etna' salute: **E**t deū
 vni' vneant: hor om' in vni' colla
 generaliter faciūt. q' ipse d'ns
 eis p'mitte' dignat' est d'ns **U**bi
 duo vel tres congregati fuerit
 in no'ie meo: ibi sū in medio eoru'
Spirital' at' et celestis ecclia est
 a' **o**ru' iustorum homi' sit et age
 loru' sc'oru' g'forū in un' laude
 dei quemētū in vni' et g'gratulā
 tū in un' etn' et oipotet' et veri
 dei visione **Q**uia caa visio'e nihil
 p'iosū nihil leuius nihilq' beati'
 erit: qua q' deū metnū videt
 meruit in celesti iher'lm. nihil ei
 apli' mali nocbit. nihilq' ei
 t'etnū deerit. q' de ipse oib' erit
 o'ne bonū **I**deo aut' ista t'restrib'

et manu facta deo edificata ecclesia. ut
hoc solum domus orationis esse ostendat
ut non in lumbis. aut angulis. uel in
alio septimo loco. aut in mudi. aut
in motibus. aut in collibus. aut in uallibus
uel in mueribus adorari querat
de more paganorum. quod non uerum sed
falsum deum adorant ydola uana et
muta. quod non potest in nihilo potesse
hominibus. Sed eternis adoratores suos
uinculis ligat. nisi in possessione
uere fidei et per penitentiam malorum
que gesserit absoluantur domino omnipotente
misericorditer. Nam dominus ipse domum
orationis ecclesiam manifestam appellat
dicens: domus mea domus orationis
uocabitur. Qui domus similitudinem
etiam salomon rex sapientissimus
domino constructis dedit et locum
orationis uocauit dicens Domine deus israel
fidele sit seruum tuum quod dixisti per
meo: quia uere amonabitur deus
hominibus super terram. Si celi celorum et
non sufficiunt tibi. Sed domus quam edifi-
caui non tuos respicit super orationem
meam. Domine deus et audi uocantes
orationis mee. quia seruus tuus orat
ad te domine hodie. ut sint oculi tui
aperti in domum istam die et nocte omni
tempore. Et in hoc locum in quo dixisti uocare
non tuum exaudias in loco oratione
seruorum tuorum quicumque orauerint ad
te puro corde et proprio seruis omnibus
uocantibus te in hoc loco in ueritate
et exaudies de celo et misericordiam
facies. quia misericors es domine deus
omnipotens. Sicut autem et nunc in ecclesia domino

consecrata omni quicumque in ueritate non
domini fide recta et plena hesus in
in nihilo. Sed spe firma et caritate
perfecta postulauerit. quod quod peccerit
impetretur. Quia ecclesia mater omnium
uicium non mortuorum que necit
filios uiuentes hinc eos scilicet qui
fide dei uiuunt. quia mortuus opus
alium sunt. Si ergo iuste et fideliter
in domino respectu uinam. recte filii
ecclesie nuncupantur. quia ecclesia non est
mater uiuentium ostendit. In autem
infideliter in hac uita. et inique
uersum. non merentur filii ecclesie
nuncupari. Et ideo ita age et quer
fari in hoc mundo debemus et uiuere
ut filii ecclesie regnare in futura
gloria mereamur. Amen.

Expositio symboli Sino Augg.

Queso uos fratres karissimi. ut nobis
reseratis expositum symboli
attenta audiat. Quia hec tria
symboli uerba est: sacramenti doctrina
illuminao anime. plenitudo credendi
In eo si quod docet ac dicit et ueritas
est trinitatis distincta. et trinitas
personarum et opulencia creatoris. et
redemptio passionis. Hoc uerbum in
delitatis absoluit. hoc uerbum in
pandit. hoc gloria confessionis ostendit.
Symbolum dilectissimi breue est uerbum.
sed magnum est sacramentum. paruum
ostendens in ueritate latitudinem. Sed
totum continens in breuitate
exiguus. ut memoria non obuat.
sed diffusis intelligentiam supradat.
confirmans omnes perfectiones credendi

desideria cōfitendi fiducia resur-
 gendi Digne g' et attentiores et fre-
 quēiores et pro ratione t'p'is ipsi?
 puriores ad audiēdū symbolū quēis?
 Quid qd em' p'figuratiū est ip'uar-
 chis? qd qd denūciatū est i'scripturis.
 qd qd p'dicatū est i'p'phetis. ul' de
 deo ingēito. uel ex deo i' deū nato:
 Vel de spū scō. quāuis latentē
 ostensū sit. ul' de suscipiēdi hōis
 sacmēto. uel de morte dñi et resur-
 rectionis misterio. hoc totū breuiter
 iuxta oraculū p'phetiū symbolū
 i' se g'inet cōfitendo tenēdo Ergo
 frēs h'mi cōsolaciōe fidei et grā
 p'fessionis misterio memoriē quē
 dacio: iā ad ipsi' symboli p'fectiōis
 sacmētū textūq' ueniam' qd i' hūc
 modū incipit. **De fide Catho'm**
Simo bñ Augustini
Nosse debem' et nouim' frēs h'm
 qd ad uerā nemo p't recte bñtu-
 dine p'uenire. nisi p' fide' **U**is autē
 nemo p't esse nisi credēdo bñ uixerit:
 et bñ uiuēdo fidē rectā custodierit.
Qm q' credit. inuito tuorat et
 q'rit In corde de' respicit fidē. ubi
 se nō possit hōies excusare i' q' ore
 simulāt ueritatē p'fessionē. et
 corde retētāt impietatē errorem.
Sicut em' nihil p'fiat fidei. q'
 corde tenē si ore nō p'fert. vnde
 dicit ap' ap'ts Corde credē ad iusticiā
 ore at eadē fidē. q'fessioē ad salutē
 p'ferre **N**ā fides sine op'ib' otiosa
 et mortua est: tñ sine fide nemo
 p't placē deo **I**deo g' credam' i' deū

p'iem oipotētē creatorē om' q'sūt
 uisibiliū et uisibiliū. **I**p'e ē de' p'
Ip'e est uer' de' **Q**m uerū cū dñm'
 agnoscam' eū naturalit' fidiū
 deū genuisse. **I**n q' aut' de' deū genuit.
 equalē sibi. sine initio. p' oīa genuit
 nō minore. neq' in ullo dissimile
Pinde desideratissimi credētes i' deū
 p'iem oipotētē om' creatorē. cre-
 dam'. et i' ihesū xp'm filiū ei'
 uniat dñm' n'm **I**p'e est em' unige-
 nita de' nō diuina potētia creaty:
Sol' de' p'is substācia naty cui
 una et'itas. una diuinitas. una
 et coequal' p' oīa v'ta et p'tas **I**p'm
 nos de' pater mirabiliter creatit
 p' ip'm nos de' morte misericorditer
 liberauit **Q**ui q'cepty est de spū
 scō/naty ex maria v'gine. q' de deo
 p'ie naty est de' ante oīa t'p'a: ip'e
 i' t'p'e ex maria v'gine naty est hō.
 ut idē vn' de'. uer' esset et homo
Qui cū i' natura dei de' cēt' eq'l'
 p' oīa p'ū. id est hō fieri uoluit
 ut nos facit filios dei. ut qd ip'e
 erat p' naturā. nos essem' p' grām.
Passa sub pontio pylato crucifix'
 mortuus et sepultus **E**cce q'tū p'
 nob' p'tulit unigēitū de'. cui
 parū fuit ut p' n'ra salute nasceret:
 nisi usq' pateret' in cruce **A**udite
 frēs q's p' q'b' tāta sustinuit **I**p's
 vnic' dei fili' sc'dm' carnis ueritatē
 quā assūpsit a nob'. crucifix' ab
 im'q's et impijs iudeis. ip'e mortu'
 est p' p'ntis n'ris. ut nos ad uitā reuo-
 caret et'nā **I**p'e op'imb' creator nō

ipse dignatus est fieri redemptor nre q no
lauris no argento. hois creatura. q
oia creauit ex nihilo. S; p suo sanguine
suo redemit. et pro nob cruas tormē
ta pacent sustinuit. ipse nos de cetna
Dāpnatione et morte redemit. ipse
p nob mortuus et sepultus est. Des
cendit infernū: ut nos miseror
dia sua eleuaret in celū. Vere miseri
coris et bñs q misericorditer uisitauit
locū miserie nre ut nos pduceret ad
locū beatitudinis sue. Deinde tertia
die resurrexit a mortuis. ipse p
nob ptulit mortē. nram nob reddet
i mortalitate et uitā. Xps mortuus
est scdm carnē. ut nos carnaliter
p ipso mori et occupis tenas mudi
no timerem. Resurrexit xps a
mortuis. ut nos resurrectionis
certissime crederem. Ascendit i celū
sedet ad dexterā dei p̄ris oipotēt
ut nos credem. si eū ex toto corde
sequimur bona opatione. quo ipse passit
nob. eū sequemur anima et carne.
Quia q ascendit redemptor. illuc
ascenderet redempta familia si no
deest sequēdi. illuc xpian cordis
affectu. Xps nos sua morte reuoca
uit ad celestē patriā. Et nos cōtra
remanēdo ip̄is. amamur potius
terrene pegrinaadōis auxiliū.
Xps nos p suo sanguine ad eternas
diuitias opauit. nos cōtra ietna
uolumur indigenaa remanē. Xps
sicut ascendit i celū. ita inde uertur
est iudicare uiuos ac mortuos.
Qui uenerat cū mansuetudine.
uemet cū magno terrore. Que

iudicij sui aduentu diligūt iusti
ut accipiant regnū: timēt iusti
ne i igne mittantur eternū. Qua
ppter dilectissimi. p̄s q̄ illud iudi
cū uemat. unū q̄ nrm cōponat
causā. et corrigat uitā suā
ut nō cū impys ad penā. S; c.
iustis puemat ad coronā. Credētes
itaq̄ in deū p̄rem. et filiū et dñm
nrm ih̄m xp̄m. credam. et i sp̄m
sc̄m. q̄ ē uer. de. sicut p̄r et fili.
q̄a ipse un. est p̄s et filij sp̄s sc̄s.
Pater ḡ et fili. et sp̄s sc̄s sc̄a t̄ntas
naturaliter un. uer. et bon. ē de.
Hec est una fides. hec uera fides.
p quā iustificamur. p quā ab om̄
p̄no mūdā. Credam. ḡ sc̄am
eccliam catholicā sine qua et cetera
quā nemo saluat. In qua om̄s
qui crediderit et baptizatus fuerit
om̄ p̄noū suorū remissioēs osequet
et uitā etnā. q̄ ipse ip̄o nob demō
strauit. xps ut de illa nob nulla
ten. dubitem. saluari. Qua
ppter dilectissimi bene uiuam.
ut nō ad penā: sed ad eternā
uitā resurgam. Per xp̄m
dñm ac nrm redemptorē uiuētē
et regnātem. Per oia sc̄la sc̄lor
Amen. ⁂ ⁂ ⁂ ⁂